
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

 

30 июня 2020 года № 3-8/24 

 

 

О согласовании адресного перечня  

объектов озеленения 3-й категории  

на осенний период 2020 года  
 

 

В соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на 

основании обращения Управы Таганского района города Москвы от 17 июня 2020 

года № ТГ-13-498/20 

Совет депутатов решил: 
 

1. Согласовать адресный перечень объектов озеленения 3-й категории на 

осенний период 2020 года (приложение). 

2. Обратиться в управу Таганского района с предложением дополнить 

адресный перечень объектов озеленения адресом: ул. Новорогожская, д. 8. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Таганского района города 

Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Таганский. 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Таганский И.Т. Свиридова. 

 

 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                       И.Т. Свиридов  



 

Приложение к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 30 июня 2020 года № 3-8/24 
 

Адресный перечень  

объектов озеленения 3-й категории на осенний период 2020 года 

 
 

№  

п/п 

ID дворовой 

территории  

по АСУ ОДС 

Адрес  

дворовой территории  

по АСУ ОДС 

Порода  

деревьев 

Кол-во 

дере- 

вьев,  

шт. 

Порода 

кустарников 

Кол-во 

кустар-

ников, 

шт. 

1.  2729849 Нижегородская ул., 25 

Яблоня 

декоративная 
5 

Сирень  

обыкновенная 
20 

Рябина 

обыкновенная 
3 

Лапчатка 

кустарниковая 
300 

Туя  

западная 
16 

Можжевельник 

казацкий 
10 

  
Роза  

морщинистая 
200 

2.  2657010 
Земляной Вал ул., 48А, 48Б; 

Обуха пер, 4 

Яблоня 

декоративная 
2 

Лапчатка 

кустарниковая 
400 

Ель колючая 

(голубая) 
1 

Чубушник  

гибридный 

 

 

 

 

 

 

250 

  Спирея Вангутта 400 

3.  2531595 
Котельническая наб., 

33, корп.1 

Яблоня 

декоративная 
3 

Лапчатка 

кустарниковая 
230 

Рябина 

обыкновенная 
1 

Чубушник  

гибридный 
300 

Ель колючая 

(голубая) 
1 Спирея Вангутта 300 

4.  2594682 
1-я Дубровская ул., 

1, корп. 1-4 

Рябина 

обыкновенная 
1 

Лапчатка 

кустарниковая 
384 

5.  2754339 
2-я Дубровская ул., 1а, 3; 

2-я Дубровская ул., 2, 4, 6 

Яблоня 

декоративная 
4 

Лапчатка 

кустарниковая 
400 

Рябина 

обыкновенная 
3 

Чубушник  

гибридный 
400 

  Спирея Вангутта 400 

6.  2745662 
Волгоградский пр-т, 

18, 20, 22 

Яблоня 

декоративная 
4 

Лапчатка 

кустарниковая 
400 

Рябина 

обыкновенная 
3 

Чубушник  

гибридный 
300 

  Спирея Вангутта 300 

7.  2627960 Таганская ул., 44 
Рябина 

обыкновенная 
1 

Лапчатка 

кустарниковая 
200 

8.  2530631 Гончарная наб., 3 с.3, 3 с.5 

Вишня 

обыкновенная 
9   

Черемуха 

обыкновенная 
3   

Клён красный 9   



9.  2752759 
1-я Дубровская ул., 5, 5А, 7/10; 

2-я Дубровская ул., 8, 10/8 

Яблоня 

декоративная 
4 

Лапчатка 

кустарниковая 
400 

Рябина 

обыкновенная 
3 

Чубушник  

гибридный 
300 

  Спирея Вангутта 400 

10.  2579367 Воронцово Поле ул., 16 с.5 
Рябина 

обыкновенная 
3 

Лапчатка 

кустарниковая 
500 

11.  713415 М. Каменщики ул., 18, корп.1   
Лапчатка 

кустарниковая 
400 

12.  684365 М. Каменщики, 18, корп.2 
Рябина 

обыкновенная 
1 

Лапчатка 

кустарниковая 
400 

13.  6982013 М. Каменщики, 18, корп. 3 
Рябина 

обыкновенная 
1 

Лапчатка 

кустарниковая 
400 

14.  692510 М. Каменщики, 18, корп.4 
Рябина 

обыкновенная 
2 

Лапчатка 

кустарниковая 
240 

15.  2567797 Краснохолмская наб., 1/15 

Липа 2 
Лапчатка 

кустарниковая 
150 

Рябина 

обыкновенная 
1 

Чубушник  

гибридный 
100 

16.  703510 Саринский пр-д, 2   
Чубушник  

венечный 
200 

17.   Воронцовская ул., 40 
Яблоня 

декоративная 
2 

Лапчатка 

кустарниковая 
300 

18.  690678 Динамовская ул., 9, стр.1 

Рябина 

обыкновенная 
3 

Чубушник  

венечный 
81 

  
Лапчатка 

кустарниковая 
50 

19.  2662850 Берников пер., 2, 4   
Чубушник  

венечный 
80 

20.  2701511 Рабочая ул., 6 к.1, 6а 
Рябина 

обыкновенная 
1 Спирея Вангутта 25 

21.  2736618 
Талалихина ул., 31а/2, 

Сибирский пр-д, 2, стр.4 

Вишня 

обыкновенная 
1 

Чубушник  

венечный 
20 

  
Роза  

морщинистая 
20 

22.  721733 Волгоградский пр-т, 3, 5 

Ель колючая 

(голубая) 
3 

Чубушник  

гибридный 
15 

  
Боярышник  

кроваво-красный 
200 

23.  2720125 Волгоградский пр-т, 7 Дуб красный 2   

24.  2723934 Волгоградский пр-т, 11,13 

Ель колючая 

(голубая) 
3 

Боярышник  

кроваво-красный 
50 

Дуб красный 1   

25.  710878 Иерусалимская ул., 9 

Вишня 

обыкновенная 
1 

Роза  

морщинистая 
10 

Ель колючая 

(голубая) 
1   

26.  722948 Иерусалимский пр-д., 4 

Рябина 

обыкновенная 
3 

Барбарис  

Тунберга 
180 

Черемуха 

обыкновенная 
10 

Арония  

черноплодная 
7 

Яблоня 

декоративная 
1 

Роза  

морщинистая 
190 



27.  2602072 
Рогожский Вал ул., 

13 к.2, 13 к.8 

Яблоня 

декоративная 
1 

Лапчатка 

кустарниковая 
200 

  
Чубушник  

гибридный 
18 

  
Спирея  

Вангутта 
100 

28.  2600881 
Нижегородская ул., 1, 3; 

Рогожский Вал ул., 15, 17 

Яблоня 

декоративная 
6 

Лапчатка 

кустарниковая 
200 

Рябина 

обыкновенная 
1 Лох серебристый 55 

Липа 10 
Сирень  

обыкновенная 
24 

  
Карагана 

древовидная 
380 

29.  708982 Нижегородская ул., 5 

Ива ломкая  

(ф. шаровидная) 
1   

Ель колючая 

(голубая) 
1   

30.  2627122 Нижегородская ул., 7 

Яблоня 

декоративная 
1 

Сирень  

обыкновенная 
20 

Туя западная 5 
Лапчатка 

кустарниковая 
50 

31.  2668208 Шелапутинский пер., 1 
Вишня 

обыкновенная 
3   

ИТОГО:  147  10 959 

 


